Τούτων ἀεὶ μνημονεύοντας τῶν λόγων, αἰτούμενοι,
ὑμᾶς, εὐλογημένοι, τῆς εὐσεβείας, ἧς οὐδὲν ἀνθρώ-
ποις πρὸς τὸ φιλιωθῆναι Θεῷ οἰκειότερον, διὰ πάσης
προσοχῆς καὶ ἐπιμελείας ἔχασθαι βούλομαι· πάντας
πάσῃ δυνάμει ἀποστρεφομένους, τοὺς μὴ δεχομένους
τὰ εὐσεβῆ τῆς Ἐκκλησίας καὶ σωτήρια δόγματα·
καὶ μάλιστα μαθόντις τῆς τοῦ Ἀντιχρίστου διδασκα-
λίας εἶναι, τὸ μὴ ἐν σαρκὶ ὁμολογεῖν τὸν Κύριον

A errore abacti sunt, procliviores affectum dile-
ctioni divinæ anteposant, plurisque contentionem
quam pietatem ducant; præque eo, ut tanquam sa-
cerdotes populorum votis honorentur, quibus ad-
versum nos falsa comminiscuntur errorem intru-
dunt, malumque pro malo, erroris mercede (peri-
tura scilicet ac terrena) recipiant, laudem a Deo
atque honorem pro concordia fidei minoris æsti-
ment; nullum oppugnandæ veritatis faciunt finem,
ac quantos possunt omnibus viribus ab ea inces-
santer avertunt. Quocirca minimus ego obsecro
vos, qui sanctæ apostolicæ Ecclesiæ veri liberi sitis,
in qua per divinum regenerationis lavacrum illu-
minati, adoptionem in Spiritu a Deo consequi me-
ruistis, ut a talibus vos abstrahatis, animo reco-
lentes sanctum Paulum apostolum, dum in hæc
verba ad Romanos scribit: *Rogo vos, fratres, ut
observetis eos, qui dissensiones et offendicula, præter
doctrinam, quam vos accepistis, faciunt; et 284 de-
cline ab illis. Hujusmodi enim Christo Domino
nostro non serviunt, sed suo ventri: et per blandi-
loquentiam et assentationem, seducunt corda inno-
centium* 1. Dumque rursus de his ipsis qui turbas
Ecclesiæ Dei ciere solent, ita ad Corinthios scri-
bit: *Nam istiusmodi pseudoapostoli, operarii do-
losi sunt, transfigurantes se in apostolos Christi.
Atque haud mirum, ipse enim Satanus transfiguratur
se in angelum lucis. Non igitur magnum est, si mi-
nistri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ,
quorum finis erit secundum opera eorum* 2. Sed et
horum ipsorum dolosum animum moresque frau-
dulentos ipse Dominus in Evangeliiis subnotans,
atque ab eis fidelibus cavens sic pronuntiavit:
*Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in
vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapa-
ces: a fructibus eorum cognoscetis eos* 3. Sed et san-
ctus Joannes evangelista in prima sua Epistola
catholica, ad majorem fideles vigilantiam provocans
ac sobrietatem, ait: *Charissimi, nolite omni spiritui
credere; sed probate spiritus, si ex Deo sint; quo-
niam multi pseudoprophete exierunt in mundum. Per
hoc cognoscite spiritum Dei. Omnis spiritus qui con-
fitetur Jesum Christum in carne venisse, ex Deo est.
Et omnis spiritus, qui non confitetur Dominum Je-
sum Christum in carne venisse, Dei non est: et hic
est ille Antichristi, de quo audistis, quia venit; et
nunc jam in mundo est* 4.

τὸ τοῦ Ἀντιχρίστου, ὃ ἀκηκότες ὅτι ἐργεταί·

Horum vos semper memores verborum rogans,
benedicti, ut omni attentione ac diligentia pieta-
tem, ac quod rectæ fidei sit, colatis, qua nihil arctiori
amicitiæ vinculo homines Deo conciliet, etiam at-
que etiam volo; ita ut omni omnes virtute aver-
semini, qui pia ac salubria Ecclesie dogmata non
recipiunt: in primis autem, cum Antichristi do-
ctrinæ esse didiceritis, non confiteri Dominum no-

1 Rom. xvi, 17, 18. 2 II Cor. xi, 13-15. 3 Matth. vii, 15, 16. 4 I Joan. iv, 1-3.

strum ac Deum Jesum Christum in carne *, quem admodum magnus evangelista Joannes diserte clamat : quod plane, qui modo Dei Ecclesiam infestis signis petunt, aperte profitentur, naturam carnis negantes, quod eam in Christo incolumem esse ac vere existere confiteri non sustineant : quodque miserabilius est, sive, ut verius loquar, præfractoris dementiæ, adversæ **285** Deo opinionis præcones se et antesignanos non horrent præficere. Hi enimvero, qui sic sponte fide nutare atque errare in animum induxerunt, dignum dementiæ suæ fructum decerpunt ; quod eorum impietas cunctis facile deprehensa arguatur.

Brevis expositio acceptionis vocum fidei, quas in Christo ex Ecclesiæ catholicæ sensu, rite confitemur.

Nos autem, Deo auspice ac duce, qui divina mundaque ecclesiasticæ doctrinæ herba pascamur, pietatis decus habentes inviolabile, quas omnes pie in Christo pias Patres voces promulgarunt, coram Deo et hominibus libere confitemur ; sic nimirum ut pio singulas intellectu, ac qua deceat ratione, exponamus ac accipiamus ; prout scilicet olim a majoribus ac initio ab iis qui gratiæ ministri exsiterunt, salutarem fidei doctrinam, iisque institutoribus, hausimus. Confitemur igitur Dominum nostrum Jesum Christum ex duabus naturis (quippe ex deitate et humanitate) compositum : inque duabus naturis, ut qui in deitate et humanitate eum esse noscamus. Quemadmodum enim cum ex duabus naturis esse dicimus, esse eum ex deitate et humanitate sentimus ; sic et cum dicimus esse in duabus naturis, esse illum in deitate et humanitate merito significamus ; quippe a neutra naturarum, ex quibus consistit, ac velut conflatus est, post unionem sejunctum ; sed qui in eis, ex quibus etiam semper est, et existat, et noscatur. Duas autem naturas in persona indivise unitas eum rursus confitemur, ut qui eundem vere Deum et hominem (ita sane ut nomina vere rebus respondeant) credamus. Sicut enim Dei Filium et Deum natura ac veritate, et esse eum credimus, et nuncupari, ob eandem ejus cum Deo ac Patre substantiam ; sic et Filium hominis, factumque hominem, et esse et vocari natura ac veritate eundem dicimus, ob naturalem carne, cum ea cujus partu effusus est, cognationem. Nisi enim eum duas naturas, velut Deum simul et hominem, confiteamur, ex natis cum nominibus, non ex rebus compositum, dicere arguemur ; nec esse revera, quod per nomina esse significatur. Ita sane, ut quod ad illos spectat, nihil vetet, **286** quominus cui blasphemare propositum sit, nihil esse quod Christiani adoramus, quodve colimus, statuat atque doceat : quod omnis impietatis exsuperantiam modumque longe excedit.